
MĚSTSKÝ ÚŘAD NOVÝ BOR
Odbor dopravy

nám. Míru čp. 1, 473 01 Nový Bor, tel. 487 712 311, fax 487 726 160, e-mail: epodatelna@novy-bor.cz

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE:
ZÁMĚR:
ŘÍZENÍ.:
ČJ:

VYŘIZUJE:
TEL.:
FAX:
E-MAIL:

Z/2025/19932
R/2025/22360
R/2025/22360/9

Bc. Kolč
487 712 373
487 726 160
epodatelna@novy-bor.cz

DATUM: 18.03.2025

ROZHODNUTÍ

Výroková část:
Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, IČ: 709 46 078, se sídlem
České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, Liberec VI-Rochlice, podala dne 31.01.2025 žádost o
prodloužení platnosti stavebního povolení a povolení změny stavby před jejím dokončením na
stavbu „Silnice III/2628 Skalice u České Lípy, rekonstrukce opěrných zdí“ (dále jen „stavba“)
na pozemcích p. č. 2154/1, 2403/1, 500/3, 2154/13, 498/1 a 498/4 v katastrálním území Skalice u
České Lípy.

Městský úřad Nový Bor, Odbor dopravy (dále jen „stavební úřad“), jako příslušný obecní stavební
úřad podle § 30 odst. 1 písm. f) a odst. 3 písm. a) a § 34a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební
zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), posoudil předloženou žádost
stavebníka a na základě tohoto posouzení:

A) podle § 198 odst. 3 stavebního zákona

prod lu žu j e

platnost stavebního povolení, které vydal stavební úřad dne 06.01.2023 pod čj.: MUNO 1246/2023
spis. zn.: SPR 412/2022 OD/10-280.13 na stavbu „Silnice III/2628 Skalice u České Lípy,
rekonstrukce opěrných zdí“ (dále jen „stavba“) na pozemcích p. č. 2154/1, 2403/1, 500/3,
2154/13, 498/1 a 498/4 v katastrálním území Skalice u České Lípy (dále jen „stavba“), a to na 2
roky ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

B) podle § 200 odst.1 stavebního zákona

povo l u j e

změnu stavby před jejím dokončením, spočívající v prodloužení lhůty k dokončení stavby
do  31.12.2027.
Ostatní podmínky shora uvedeného stavebního povolení zůstávají nadále v platnosti.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

114.

mailto:epodatelna@novy-bor.cz
LTDS_Visual_Area



Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, IČ: 709 46 078, se sídlem
České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, Liberec VI-Rochlice (dále jen „stavebník“)

Odůvodnění
Stavebník oznámil stavebnímu úřadu, že stavbu není možné zahájit, a proto žádá o prodloužení
platnosti stavebního povolení a o povolení změny stavby před jejím dokončením, spočívající
v prodloužení lhůty k dokončení stavby.
Důvodem podání žádosti o prodloužení stavebního povolení a o povolení změny stavby před jejím
dokončením – prodloužení lhůty k dokončení stavby – je nedostatek finančních prostředků.

Stavební úřad oznámil podle § 188 odst. 1 stavebního zákona zahájení řízení známým účastníkům
řízení a dotčeným orgánům. Jelikož mu byly dobře známy poměry předmětné stavby a žádost
poskytovala dostatečný podklad pro posouzení předmětné věci, upustil od ústního jednání
spojeného s místním šetřením a současně vyrozuměl účastníky řízení, že mohou uplatnit své
námitky ve lhůtě do 12.03.2025. Ve stanovené lhůtě stavební úřad neobdržel žádnou námitku.

Stavební úřad posoudil důvody, pro které nebyla stavba zahájena. Vzhledem k tomu, že
předpoklady, za kterých bylo stavební povolení vydáno, zůstaly nezměněny, zejména zůstala
v platnosti, resp. byla prodloužena platnost stanovisek dotčených orgánů, stavební úřad žádosti
vyhověl.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních
předpisů ve výroku uvedených.

Vypořádání s námitkami účastníků:
- Účastníci námitky neuplatnili.

Poučení účastníků
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu
Libereckého kraje, odboru silničního hospodářství, a to prostřednictvím Městského úřadu Nový
Bor, Odboru dopravy (§ 86 odst. 1 správního řádu).
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů,
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší
ustanovení.

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Bc. Michal Kolč, v.r.
úředník silničního hospodářství otisk úředního razítka
oprávněná úřední osoba

Poplatek



Podle položky 18 bodu 3. sazebníku správních poplatků, který je přílohou zák. č. 634/2004 Sb.,
o správních poplatcích, v platném znění, se za vydání rozhodnutí o prodloužení platnosti stavebního
povolení vybírá správní poplatek ve výši 2.000 Kč. Žadatel poplatek uhradil dne 05.02.2025.

Obdrží
Účastníci řízení
Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, IČ: 709 46 078, se sídlem České
mládeže 632/32, 460 06 Liberec, Liberec VI-Rochlice
Obec Skalice u České Lípy, Skalice u České Lípy 377, 471 17 Skalice u České Lípy
Petr Oppitz, čp. 118, 471 17 Skalice u České Lípy
Povodí Ohře, státní podnik, IČ: 708 89 988, Bezručova 4219, 43003 Chomutov
Severočeské vodovody a kanalizace, a. s., IČ: 490 99 451, Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 247 29 035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV
GasNet Služby, s.r.o., IČ: 279 35 311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, Zábrdovice
CETIN a. s., IČ: 040 84 063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, Libeň
Účastníci řízení podle § 182 písm. d) stavebního zákona
vlastníci pozemků:
parc. č. 460/3, 473, 474/1, 476, 477, 478/1, 478/2, 478/3, 482, 483, 485/1, 485/2, 486, 488, 489,
490/1, 490/2, 491, 492, 493, 497/1, 497/2, 498/2, 498/5, 499/1, 550/1, 553, 2154/9, 2154/10,
2154/14, 2154/15, 2154/16, 2154/17, 2223, 2710, 2759 a st. p. č. 323, 324, 337, 339, 346/1, 371,
372/1, 372/2, 375/1, 377, 672 v katastrálním území Skalice u České Lípy

Dotčené orgány
Městský úřad Nový Bor, Odbor životního prostředí, nám. Míru č.p. 1, 473 01 Nový Bor
Městský úřad Nový Bor, Stavební úřad a úřad územního plánování, nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, Územní odbor Česká Lípa,
Dopravní inspektorát, Pod Holým vrchem 1734/14, 470 80 Česká Lípa
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, SCHKO České středohoří, Michalská 260/14, 412 01
Litoměřice

Vyvěšeno na úřední desce dne: 18.3.2025

Zveřejnění bylo shodně provedeno způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Sejmuto z úřední desky dne: 

LTDS_Visual_Area

LTDS_Visual_Area

LTDS_Visual_Area


	ROZHODNUTÍ

